
 

 
 

Tarifreglement Pfarreizentrum 
Pro Tag und Anlass 

 

 

Zusätzlicher Aufwand ( z.B. Nachreinigung, Aufräumen, Bestuhlen, Tische aufstellen) 

Fr. 60.00 Pro Stunde   

 

Depot     

Fr. 150.00  Zahlung vor Mietbeginn 

 
 
Langnau am Albis, 1. Januar 2024  Die Kirchenpflege 

 Saal Küche   

Pos. 1 Fr.   100.00 Fr.  150.00  
Mitglieder der Pfarrei, Vereinsanlässe der 

Langnauer Dorfvereine 

Pos. 2 Fr.  150.00 Fr.  200.00  
Übrige Einwohner von Langnau  

(nicht Mitglieder der Pfarrei) 

Pos. 3 Fr.  200.00 Fr.  250.00  Auswärtige 

  Fr.    80.00  

Für die Benützung des Kochherdes und des 

Steamers 

50 % Rabatt für Pos. 1 

  Fr.    10.00/Stk.  

Warmhalterechaud inkl. Brennpaste,  

Innenmass 53 cm x 32 cm x 6.5 cm / 9 Lt. 

50 % Rabatt für Pos. 1  

 Fr.    30.00   
Gebühr für Klavier für Auswärtige und übrige 

Einwohner 

 Fr.    20.00   
Gebühr für Beamer und Verstärkeranlage für 

Auswärtige und übrige Einwohner 

 Fr.    50.00   

Einrichten am Vorabend (nicht früher als 18.00 

Uhr) 

50 % Rabatt für Pos. 1 

 Fr.   50.00   

Aufräumen am nachfolgenden Morgen (bis 

spätestens 11.00 Uhr) 

50 % Rabatt für Pos. 1 


